
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIAI  

 

MALIK AGAMALIJEV 

 

 
 

SPRENDIMO  
 

DĖL BENDRADARBIAVIMO SUTARČIŲ NUTRAUKIMO 
 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

2021-02-24 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Šiaulių miesto savivaldybės taryba 

atsižvelgdama į Jungtinių Tautų Chartijoje numatytus visų valstybių įsipareigojimus tarptautiniuose 

santykiuose susilaikyti nuo grasinimo jėga ar jos panaudojimo prieš bet kurios valstybės teritorijos 

vientisumą ar politinę nepriklausomybę ir tarptautinius ginčus spręsti taikiomis priemonėmis, 

primindama, kad prieš aštuonerius metus Rusijos Federacija šias sutartis ir prisiimtus įsipareigojimus 

pažeidė ir panaudodama ginkluotą karinę jėgą įvykdė Ukrainos teritorijos dalies – Krymo 

Autonominės Respublikos ir Sevastopolio – okupaciją ir aneksiją, atsižvelgdama į tai, kad šį agresijos 

aktą 2014 m. kovo 27 d. pasmerkė Jungtinių Tautų Generalinė Asamblėja priimdama rezoliuciją 

Nr.68/262, kurioje buvo pareikšta parama Ukrainos suverenitetui ir jos teritorijos vientisumui ir 

patvirtintas Jungtinių Tautų įsipareigojimas pripažinti Krymą Ukrainos teritorijos dalimi, 

pabrėždama, kad Rusijos Federacija dar kartą šiurkščiai pažeidė tarptautinę teisę ir tarptautinius 

susitarimus, tarp jų ir Minsko susitarimus, 2022 m. vasario 21 d. Rusijos Federacijos Prezidentui 

pasirašius dekretus dėl Rusijos sukurtų ginkluotų grupuočių kontroliuojamų teritorijų Ukrainos 

Donecko ir Luhansko srityse pripažinimo; atsižvelgdama į precedento neturinčio masto Rusijos 

Federacijos ginkluotųjų pajėgų sutelkimą prie Ukrainos sienų ir 2022 m. vasario 24 d. pradėtą vykdyti 

atvirą Rusijos Federacijos karinę agresiją prieš Ukrainą ir jos žmones, atkreipdama dėmesį, kad 

Rusijos karinė agresija prieš Ukrainą vykdoma su tikslu perimti šios valstybės kontrolę ir nuversti 

teisėtai išrinktą Ukrainos valdžią; pažymėdama, kad Rusijos Federacija yra jau įvykdžiusi dalies 

Moldovos, Sakartvelo, Ukrainos teritorijų okupaciją ir šiuo metu vykdo tolesnę Ukrainos okupaciją 

bei šliaužiančią Baltarusijos aneksiją, atkreipdama dėmesį į aktyvų Aliaksandro Lukašenkos režimo 

dalyvavimą Rusijos Federacijos agresijos prieš Ukrainą strategijoje ir į Rusijos karių sutelkimą 

Baltarusijos teritorijoje, nutaria nutraukti miestų bendradarbiavimo sutartis su nusikalstamų politinių 

režimų kontroliuojamų miestų – Kaliningrado (Rusijos Federacijos) ir Baranovičiai (Baltarusijos 

Respublika). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: šiuo metu Šiaulių 

miestas turi pasirašytas miestų bendradarbiavimo sutartis su Kaliningradu (Rusijos Federacija) ir 

Baranovičiai (Baltarusijos Respublika), kurių pagrindu vykdo bendradarbiavimą tarp miestų kultūros, 

sporto, verslo ir kitose srityse.  

Sprendimo projekte numatyta nutraukti Šiaulių miesto bendradarbiavimo sutartis su 

Kaliningradu (Rusijos Federacija) ir Baranovičiai (Baltarusijos Respublika). 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). Numatomos 

teigiamos pasekmės – sprendimas prisidės prie Ukrainos palaikymo sunkioje kovoje už tautos teisę 

į laisvę ir nepriklausomybę. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai – 

sprendimu nutraukiama Šiaulių (Lietuvos Respublika) ir Kaliningrado (Rusijos Federacija) miestų 

bendradarbiavimo sutartys.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai – nereikalingi. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos – nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 



straipsnio 1 dalyje. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliktinas, nes sprendimo projektu nėra numatoma reglamentuoti 

iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį reguliavimą.   

Sprendimo projektą parengė: savivaldybės tarybos narys Malik Agamalijev, tel. 8 672 

33500. 

 

Tarybos nariai                              Malik Agamalijev 


